(5) PROXENETIS, *Hal.*

(6) I., *considerase añadida por antiguos copistas.*

(7) philanthropii, *Hal.*

§. IDEM libro VIII. de omnibus Tribunalibus.— De proxenetico, quod et (1) sordidum, solent Praesides cognoscere; sic tamen, ut et in his modis esse debeat et quantitatis, et negotii, in quo operula ista defuncti sunt, et ministerium qualequale accommodaverunt. Facilius, quod Graeci ἐρμηνευτικόν [interpretaticum seu interpretis honorarium] appellánt, peti apud eos poterit, si quis forte conditionis, vel amicitiae, vel assessurae, vel cuius alterius huius-cemodi proxeneta fuit; sunt enim huiusmodi hominum, ut in tam (2) magna civitate, officinae. Est enim proxenetae modus, qui emtionibus, venditionibus, commerciis, contractibus licitis utiles non adeo improbabili more se exhibent.

## TIT. XV

DE CENSIBUS  
[Cf. Cod. XI. 58.]

1. ULPIANUS libro I. de Censibus.— Sciendum est, esse quasdam colonias iuris Italici, ut est in Syria Phoenice splendidissima Tyrionum colonia, unde mihi origo est, nobilibus regionibus, serie saeculorum antiquissima, armipotens, foederis, quod cum Romanis percussit, tenacissima; huic enim Divus Severus et Imperator noster, ob egregiam in rempublicam imperiumque Romanum insignem fidem, ius Italicum dedit.

§ 1.—Sed et Berytensis colonia in eadem provincia Augusti beneficiis gratiosa et, ut Divus Hadrianus in quadam Oratione ait Augustana (3) colonia (4), quae ius Italicum habet.

§ 2.—Est et Heliopolitana (5), quae a Divo Severo per belli civilis occasionem Italicae coloniae rempublicam accepit.

§ 3.—Est et Laodicena colonia in Syria coele, cui Divus Severus ius Italicum ob belli civilis merita concessit. Ptolemaeensium (6) enim colonia, quae inter Phoenicem et Palaestinam sita est, nihil praeter nomen coloniae habet.

§ 4.—Sed et Emesanae (7) civitati Phoenices Imperator noster ius coloniae dedit, iurisque Italici eam fecit.

§ 5.—Est et Plamyrena civitas in provincia Phoenice prope barbaras gentes et nationes collocata.

§ 6.—In Palaestina duae fuerunt (8) coloniae, Caesariensis et Aelia Capitolina, sed neutra ius Italicum habet.

§ 7.—Divus quoque Severus in Sebastenam civitatem coloniam deduxit.

§ 8.—In Dacia (9) quoque Zernensium (10) colonia a Divo Traiano deducta, iuris Italici est.

§ 9.—Zarmizegethusa (11) quoque eiusdem iuris est; item Napocensis (12) colonia, et Apulensis, et Patavissensium (13) vicus, qui a Divo Severo ius coloniae impetravit.

(1) est, *Vulg.*  
(2) *Hal.*; tam in, *el códice Fl.*  
(3) Augustiana, *Hal.*  
(4) dicta, *inserta Hal.*  
(5) *Según nuestra enmienda*; Heliopolitana, *Taur. al margen*; Heliopolitana, *el mismo en el texto.*  
(6) *Hal.*; Ptolemaensium, *el códice Fl.*  
(7) *Según nuestra enmienda*; Emesanae, *el códice Fl.*; Misanae, *Hal.*